
Strana 1 z 3 

 

     Evidenčné číslo zhotoviteľa:  

     Evidenčné číslo objednávateľa:  

 

 

Dodatok č.3 k Zmluve o dielo 
 

o vykonaní prác uzavretej podľa ustanov. § 536 a násl. Obchodného zákonníka  

č. 513 /1991 Zb. v znení neskorších predpisov 

 

 

 
I. Zmluvné strany 

 

Objednávateľ:    Obec Smižany 

Sídlo:     OcÚ Smižany, Námestie M. Pajdušáka 1341/50,   

     053 11 Smižany, okr. Spišská Nová Ves 

Štatutárny zástupca:    Mgr. Miroslava Szitová, PhD., starostka obce 

Oprávnený jednať vo veciach zmluvných: Mgr. Miroslava Szitová, PhD., starostka obce 

Oprávnený jednať vo veciach technických:  Ing. Beata Lukačová 

      Ing. Zuzana Krištovčová 

IČO:      00 691 721 

DIČ:      2020715554 

IČ pre daň:    SK2020715554 

Tel.:      +421 53 4431 483 

E-mail:     smizany@smizany.sk    

Internetová stránka:   www.smizany.sk   

Bankové spojenie:    Prima banka Slovensko, a.s.     

IBAN:     SK17 5600 0000 0034 1263 7001    

SWIFT (BIC):    KOMASK2X  

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

a 

 

Zhotoviteľ:     Jozef Lazor   

Sídlo:     Hviezdoslavova 2, 053 61 Spišské Vlachy 

IČO:     34 528 041 

DIČ:     1020681629 

IČ pre daň:    SK1020681629 

Zapísaný:    v Živnostenskom registri Okresného úradu Spišská Nová  

Ves, číslo živ. reg.: 810-7734 

Štatutárny zástupca:   Jozef Lazor   

Oprávnený jednať vo veciach zmluvných: Jozef Lazor     

Oprávnený jednať vo veciach technických: Jozef Lazor 

Bankové spojenie:      VÚB, Spišská Nová Ves    

IBAN:     SK51 0200 0000 0003 1474 2592 

SWIFT /BIC/:    SUBA SK BX 

Tel.:      +421 905 567 260    

E-mail:     lazor.joz@gmail.com 

Internetová stránka:   - 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

 



 

Strana 2 z 3 

uzatvárajú tento Dodatok č.3 k Zmluve o dielo (ďalej aj ako „Dodatok č.3“) a prehlasujú, že 

sú plne spôsobilé na právne úkony. 

   

 

II. Predmet  Dodatku   

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy o dielo zo dňa 04.10.2023 (ďalej aj „Zmluva“ 

alebo „Zmluva o dielo“), ktorej predmetom je uskutočnenie stavebných prác – zhotovenie 

stavebného diela: „Smižany, IBV Panský kruh, Vetva J, C2“ a Dodatku č.1 k Zmluve 

o dielo zo dňa 20.09.2024 (ďalej aj „Dodatok č.1“), Dodatku č.2 k Zmluve o dielo zo dňa 

11.10.2024 (ďalej aj „Dodatok č.2“), formou tohto Dodatku č.3 predmetom ktorého je potreba 

naviac prác na SO 01 STAVENISKOVÁ KOMUNIKÁCIA z nasledovných dôvodov: 

- za účelom zvýšenia predpísanej únosnosti podkladu cestného telesa podľa schválenej  

projektovej dokumentácie a výsledkov statickej zaťažovacej skúške uskutočnenej pred 

začatím prác bolo nutné zväčšiť hrúbky podkladu zo zeminy stabilizovanej spojivom o 100 

mm systémom Road Mix. 

 

2. Súčasťou tohto Dodatku č.3 k Zmluve o dielo je aj aktualizovaný Výkaz výmer - Rozpočet 

stavby na základe skutočne vykonaných prác a geodetického zamerania uskutočnených 

inžinierskych sietí, ktorý tvorí prílohu č.1 (zmenový rozpočet). 

 

 

3. Navýšenie ceny diela o čiastku:  bez DPH    ........... 8 426,50 € 

                           DPH 20% ............ 1 685,30 € 

                s DPH       .......... 10 111,80 € 

 

Rekapitulácia:  

 Cena bez DPH 

( v € ) 

DPH 20 % 

( v € ) 

Cena s DPH 

( v € ) 

Cena diela podľa Dodatku č. 1 

k Zmluve o dielo zo dňa 20.9.2024 

623 992,27 124 798,45 748 790,72 

Naviac práce SO 01, 02, 04, 05              19 392,90 3 878,58 23 271,48 

Menej práce SO 03, 04, 05, 07             -10 966,40 -2 193,28 -13 159,68 

Cena celkom 
 

632 418,77 126 483,75 758 902,52 

 

 

4. Dodatok č.3 je vypracovaný v súlade s ČLÁNKOM IV – Rozsah a obsah predmetu zmluvy, 

bod 4.6; s ČLÁNKOM XX – Zmena zmluvy; s ČLÁNKOM XXI – Záverečné ustanovenia, 

bod 21.8 Zmluvy o dielo, v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZoVO“). 

 

 

III. Záverečné ustanovenia 

1. Tento Dodatok č.3 k Zmluve o dielo tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo. 

2. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo neupravené týmto Dodatkom č.3 zostávajú v 

platnosti. 

3. Dodatok č.3 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a 

účinnosť dňom, nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.  

4. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tohto Dodatku č.3 podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o 

slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. 

 

 



 

Strana 3 z 3 

 

 

5. Dodatok č.3 je vyhotovený v 4 exemplároch, z ktorých 3 exempláre obdrží objednávateľ a 1 

exemplár zhotoviteľ. 

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č.3 uzavreli slobodne, Dodatok č.3 nebol 

uzavretý v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č.3 si prečítali, jeho obsahu 

rozumejú a na znak súhlasu s celým jeho obsahom Dodatok č.3 podpisujú. 

7. Prílohou tohto Dodatku č.3 k ZoD je zmenový rozpočet stavby.  

 

 

 

  

V Smižanoch, dňa 16.12.2024    V Spišských Vlachoch, dňa 16.12.2024 

 

Objednávateľ:                         Zhotoviteľ:                    

 

 

 

 

 

 

 

.........................................................    ..................................................... 

      Mgr. Miroslava Szitová, PhD.          Jozef Lazor  

       starosta obce           podnikateľ 


